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Aarhus Kommune – Teknik og Miljø 

Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven 

 
  

Tilsynsdato 29.05.2024 

CVR-nummer 55133018 

P-nummer 1003366513 

  

Virksomhed Entreprenørenheden 

Adresse Edwin Rahrs Vej 64 

Postnummer og by 8220 Brabrand 

Telefonnummer 41859300 

e-mail bres@aarhus.dk 

  

Kontaktperson Brian Holm Espersen 

  

Branchekode H51 Garageanlæg/pladser, kørende materiel 3 eller mere 

  

Opstartsdato 01.01.1993 

Udvidelser/ændringer Ingen væsentlige ændringer siden sidste tilsyn 

  

Tilstede ved tilsynet:  

Virksomheden Trine Skovsbøl og Frank Boberg Christensen 

Aarhus Kommune Jens Tikær Andersen 

  

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved 

tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spilde-

vand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at føre til-

syn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til 

Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret. 
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REGULERINGSGRUNDLAG  

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 9 i bekendtgørelse om brugerbetaling for godken-

delse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug 

(bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021), idet virksomhedstypen er nævnt i bekendtgørel-

sens bilag 1. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehand-

ling m.m. De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver 

lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.  

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i erhvervsområde 240102ER.   

 

Luftfoto af virksomheden fra BBR med matrikelskel  
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MILJØLEDELSE OG INDBERETNING AF EGENKONTROL  

Virksomheden anvender et certificeret miljøledelsessystem (ISO 14001). Virksomheden har 

ikke krav om indberetning af egenkontrol. 

 

 

INDRETNING OG DRIFT  

 

Kort beskrivelse af virksomhedens aktiviteter  

Virksomheden beskæftiger sig med entreprenørvirksomhed og med reparationer af eget mate-

riel. Virksomheden råder over ca. 165 køretøjer med nummerplade og et større antal mindre 

køretøjer uden nummerplade bl.a. græsslåmaskiner. Der er ca. 10 mekanikere ansat på virk-

somhedens værksted og 125 medarbejdere i alt. Det samlede bygningsareal er på 8.222 m2, 

der anvendes til værksted, garage, lager og kontor. Udendørs opbevares primært redskaber og 

materiel, samt mindre mængder grus og sand. 

 

 

STØJ  

Virksomheden er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til erhvervsområde.  

Afstanden fra virksomheden til nærmeste bolig er ca. 50 meter. Virksomhedens væsentligste 

støjkilder er udendørs af- og pålæsning samt til- og frakørsel til offentlig vej. Der foreligger 

ingen klager over støj.  

 

 

LUFT  

Der er etableret punktudsugning fra svejsning, udstødning, affedtning, værkstedsgrav.  

Afkast er ført over tag således, at der opnås fri fortynding. Et enkelt afkast, der ikke er i an-

vendelse, er ikke ført over tag. Der var ved tilsynet ingen tegn på lugt- eller støvgener rundt 

om virksomheden. 

 

 

SPILDEVAND  

Virksomheden ligger i et separat kloakeret område, hvor spildevand afledes til Åby Rensean-

læg og overfladevand afledes direkte til recipient. Virksomheden afleder foruden sanitært spil-

devand også spildevand fra vaskehal til vask af køretøjer samt vaskemaskine til vask af emner 

under reparation samt spildevand fra gulvvaskemaskine. Spildevandet afledes via 3 olieudskil-

lere, der er med i den kommunale tømningsordning med årlig kontrol og tømning. Der er etab-

leret afløb til kloaksystem for enden af garagehallen. Vaskehallen er etableret med sandfang 

og olieudskiller, der er etableret med alarm. Virksomhedens 3 olieudskillere er udformet af 

hhv. helstøbt beton (nr. 1) og helstøbt beton med glasfiberarmering (nr. 2). Den tredje og sid-

ste olieudskiller er flerkammeret. Det var kun udskiller nr. 1 der blev tæthedsprøvet eftersom 

nr. 2 er glasfiberarmeret (nyere) og nr. 3 ikke er i brug.  
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AFFALD  

 

Husholdningslignende affald 

Alle virksomheder skal nu sortere husholdningslignende affald i 10 fraktioner på samme vis 

som husholdninger i det omfang, det forekommer.  

 

I kan læse mere om sortering, få inspiration til at komme i gang og downloade ma-

terialer på Miljøstyrelsens hjemmeside her 

 

 
 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND  

 

Opbevaring af metalaffald  

Metalaffald opbevares i åben container på udendørs asfaltbelægning. Metalspåner, der kan 

være vedhæftede skærevæske, opsamles i en mindre beholder indendørs. 

 

Opbevaring af flydende farligt affald  

Spildolie opbevares indendørs i en Roth tank på 1.500 liter fra 2008. Tanken er dobbeltvægget 

og med visuel alarm for væske i yderste kappe. Ved tilsynet var placeret 3 tromler med farligt 

affald på udendørs areal uden overdækket opsamlingsbassin. 

 

Opbevaring af flydende råvarer  

AdBlue tankes fra en ny dobbeltvægget tank med et volumen på 3.000 liter på indendørs be-

tongulv. Olieprodukter og øvrige ”autokemikalier” opbevares i 200 l tromler eller mindre be-

holdere på tæt beton og på tætte bakker med riste.  

 

Jordforurening  

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.  

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsfraktioner/de-ti-affaldsfraktioner/materialer-til-arbejdspladser/
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KLIMA, ENERGI OG CO2 

 

Bygningsopvarmning 

Virksomheden opvarmes med fjernvarme. 

 

Grøn Aarhus - En mulighed for konkrete grønne tiltag   

Grøn Aarhus er en hjemmeside der samler konkrete grønne projekter målrettet virksomheder i 

Aarhus. Aarhus Kommune vil med Grøn Aarhus samle konkrete grønne projekter, så virksom-

hederne kan kickstarte eller fortsætte den grønne omstilling.  

Link: Grøn Aarhus - grønne projekter til din virksomhed   

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har godt styr på miljøforholdene, og tilsynet har kun givet anledning til to be-

mærkninger: 

 

1. Virksomheden skal hurtigst muligt og inden 8 dage sørge for at bortskaffe eller ændre 

opbevaringen af udendørs oplag af farligt affald i henhold til kommunens forskrift: 
 

https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-

miljoeforhold/saadan-skal-du-opbevare-olier-og-kemikalier 

 

2. Virksomheden mangler desuden at indføre en effektiv udsortering af husholdningslig-

nende affald i alle de fraktioner, som forekommer på virksomheden bl.a. madaffald, 

hvilket derfor skal etableres hurtigst muligt.  

 

Giv venligt besked tilbage, når dette er etableret. Sig til hvis der er spørgsmål eller bemærk-

ninger. 

 

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø, den 29. maj 2024. 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

https://sway.office.com/sguMcHrIS4H6Ya01
https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/saadan-skal-du-opbevare-olier-og-kemikalier
https://aarhus.dk/virksomhed/miljoe/reguleringer-og-vejledninger-om-miljoeforhold/saadan-skal-du-opbevare-olier-og-kemikalier

